5

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

V созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от «31» мая 2013 года                      г. Партизанск                                                № 515
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ    «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 10 марта 2009 года № 387-КЗ «О противодействии коррупции в Приморском крае», Законом  Приморского края от 23 мая 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 561 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности российской федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов российской федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение «О внесении изменений в отдельные Решения Думы Партизанского городского округа».
2. Направить Решение «О внесении изменений в отдельные Решения Думы Партизанского городского округа» главе Партизанского городского округа для подписания и обнародования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа
В.К. Писаревский

Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «31» мая 2013 года № 515
РЕШЕНИЕ
«31» мая 2013 года                                                                                                № 515- Р

О внесении изменений в отдельные Решения
Думы Партизанского городского округа
Статья 1
Внести в «Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в аппарате Думы Партизанского городского округа и членов их семей на официальном сайте администрации Партизанского городского округа и предоставления этих сведений в средства массовой информации для опубликования», утвержденный Решением Думы Партизанского городского округа от «30» июля 2012 года № 436, следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности муниципального служащего аппарата Думы Партизанского городского округа, ответственного за кадровую работу по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в аппарате Думы Партизанского городского округа, их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте администрации Партизанского городского округа,  а также по предоставлению этих сведений в средства массовой информации для опубликования в связи с их запросами.»;

2) в пункте 4 слова «в 14-дневный срок» заменить словами «в течение 14 рабочих дней».

Статья 2
Внести в Положение от 27 сентября  2012 года                                                                                   № 452- Р «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, в органах местного самоуправления Партизанского городского округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 27 сентября 2012 года № 452, следующие изменения:
1) в части 3 статьи 2  слова «в 14-дневный срок» заменить словами «в течение 14 рабочих дней»;

2) во втором абзаце части 1 статьи 3 слова «в 14-дневный срок» заменить словами «в течение 14 рабочих дней».

Статья 3

1. Внести в Решение от 21 декабря 2012 года № 471-Р «О муниципальной службе и противодействии коррупции в органах местного самоуправления Партизанского городского округа», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 21 декабря 2012 года № 471, следующие изменения:
1) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3
Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Партизанском городском округе, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение 3).»;
2) приложение 3  изложить в  редакции приложения 1 к настоящему Решению.
Статья 4

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава  Партизанского городского округа

А.В. Галущенко
«___»____________ 20__ года
Приложение 1

к Решению Думы

Партизанского городского округа

от «31» мая 2013 года № 515-Р
«Приложение 3
к Решению «О муниципальной службе и противодействии коррупции в органах местного самоуправления Партизанского городского округа»
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В  ПАРТИЗАНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. В аппарате Думы Партизанского городского округа

должности  муниципальной службы в Партизанском городском округе (далее - должности), отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Партизанском городском округе, принятом Решением Думы  Партизанского городского округа от «31» июля 2009 года № 135 (далее – Реестр) к высшей и главной группе должностей, к ведущей и старшей группе должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

1) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

2) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

3) осуществление контрольных мероприятий;

4) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований и субсидий;

5) управление муниципальным имуществом;

6) осуществление закупок для муниципальных нужд, выдачу разрешений;

7) хранение и распределение материально-технических ресурсов.

2. В администрации Партизанского городского округа

должности,  отнесенные Реестром к высшей и главной группе должностей, к ведущей и старшей группе должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

1) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

2) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

3) осуществление контрольных мероприятий;

4) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований и субсидий;

5) управление муниципальным имуществом;

6) осуществление закупок для муниципальных нужд, выдачу разрешений;

7) хранение и распределение материально-технических ресурсов.

3. В аппарате избирательной комиссии Партизанского городского округа

должности,  отнесенные Реестром к высшей и главной группе должностей, к ведущей и старшей группе должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

1) осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

2) предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

3) осуществление контрольных мероприятий;

4) подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований и субсидий;

5) управление муниципальным имуществом;

6) осуществление закупок для муниципальных нужд, выдачу разрешений;

7) хранение и распределение материально-технических ресурсов.

___________________________________________